ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-KTTH  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v khẩn trương tham mưu

nội dung trình Kỳ họp thứ 5,

Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Ngoại vụ, Nông nghiệp và Môi trường,

  Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Tư

  pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Ngày 01 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số

3078/UBND-KTTH gửi Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đăng ký

nội dung trình kỳ họp thứ 5 của Hội đồng nhân dân tỉnh; để chuẩn bị đảm bảo

chất lượng về nội dung và tiến độ thời gian theo quy định đối với các nội dung

Ủy ban nhân dân tỉnh trình tại kỳ họp thứ 5 của Hội đồng nhân dân tỉnh (dự kiến

tổ chức vào ngày 24 tháng 10 năm 2025), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề

nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các Sở: Ngoại vụ, Nông nghiệp và Môi trường,

Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Tư

pháp theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung đã

đăng ký trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp thứ 5 (kỳ họp chuyên đề), Hội

đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thời gian hoàn thành

trước ngày 09 tháng 10 năm 2025. Trường hợp chưa đảm bảo về nội dung,

thời gian trình theo quy định, khẩn trương có văn bản báo cáo cụ thể nguyên

nhân, thời gian sẽ trình tại kỳ họp tiếp theo.

2. Chủ động theo dõi đối với các nội dung do đơn vị mình chủ trì tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ 5; kịp

thời rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi có ý kiến

của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc cấp có thẩm quyền theo quy định

(nếu có).

(chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-10-08T06:49:55+0700
	Y Ngọc

		2025-10-08T08:02:49+0700

		2025-10-08T08:29:33+0700

		2025-10-08T08:37:22+0700

		2025-10-08T08:37:14+0700

		2025-10-08T08:37:14+0700

		2025-10-08T08:38:26+0700